
 

 

    

 

 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

Боровского района Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
село Совхоз «Боровский» 

 

12 ноября 2024 года                                                                                                  № 469 

         
 

О внесении изменений в статью 43 Правил 

землепользования и застройки МО СП село Совхоз 

«Боровский», в части исключения условно-

разрешенного вида использования «Ведение 

огородничества» код 13.1 из территориальной зоны Ж1   
 

 
В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании протокола  публичных слушаний  № 39 от 22.10 2024  г., заключения о 

результатах  публичных слушаний от  22.10.2024 г., размещенных на официальном сайте муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», рекомендаций Комиссии по 

землепользованию и застройке муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» Калужской области, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский», Сельская Дума сельского поселения село Совхоз "Боровский" 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в статью 43 Правил землепользования и застройки МО СП село Совхоз 

«Боровский», в части исключения условно-разрешенного вида использования «Ведение 

огородничества» код 13.1 из территориальной зоны Ж1. 

2.  Исключить из таблицы 2. Перечень предельных (максимальных и (или) минимальных) размеров 

ЗУ и параметров разрешенного строительства, реконструкции ОКС, для территориальной зоны Ж1 

статьи 44 Правил землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский» строку следующего 

содержания: 

Обозначение 

Минимальная 

площадь ЗУ, 

(га) 

Максимальная 

площадь ЗУ, 

(га) 

Миним. отступ от 

границ ЗУ в целях 

определения мест 

допустимого 

размещения ОКС, (м) 

Максимальный 

процент застройки, 

(%) 

Предельное 

количество 

этажей/ высота 

здания,  

м 

 О В У О В У О В У О В У О В У 

Ведение 

огородничества 
* * * * * 0,03 * * * * * * * * * 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский». 

 

 
 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                                                         Л.В. Череватенко 


